2

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы

от 26.05.2015 № 110 «Об утверждении Порядка создания и использования,

в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения города Перми»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести изменение в решение Пермской городской Думы от 26.05.2015
№ 110 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе
на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми», дополнив пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9. до 20.06.2016 утвердить Порядок оплаты за пользование парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми.».

2. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 26.05.2015 № 110, изменения:
2.1.
пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Оплата размещения транспортного средства на платной парковке производится за каждый полный час использования платной парковки
или неполный час использования платной парковки в размере, соответствующем стоимости полного часа использования платной парковки, и осуществляется
с использованием одного из следующих способов:
5.3.1. сайта;

5.3.2. SMS-сообщения;

5.3.3. абонемента;

5.3.4. паркомата (банковской картой);

5.3.5. платежного терминала.»;

2.2.
пункт 5.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Порядок оплаты за пользование парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, устанавливается администрацией города Перми.».
3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

Глава города Перми-

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко